Prin acordul adiţional încheiat cu MEDALMIR SRL  nr.115 din 09.12.2025 s-au operat, în Contract 
următoarele modificări: 

Părțile au convenit asupra modificării umătoarelor clauze din contract și în redacția nouă avînd următorul 
conținut: 

Suma totală a contractului se micșorează cu 61 103,35 lei (șaizeci și unu mii și o sută trei 35 bani) şi constituie  
1 992 077 ,17 lei  (un million nouă sute nouăzeci și doi mii și șaptezeci și șapte ,17 bani ), (inclusiv TVA). 

Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea: 
(Se vor indica motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru)

[...]

Descrierea achiziției înainte și după modificare: 
La data de 08.10.2025 a fost încheiat contractul nr. 663 privind achiziționarea Serviciilor 

de mentenanță adaptivă pentru SIA „Registrul de stat al unităților de drept”, cu suma totală a  
contractului 1 743 300,00 lei (un milion șapte sute patruzeci și trei mii trei sute lei, 00 bani), 
inclusiv TVA. 

În scopul optimizării procesului de prestare a serviciilor, al implementării eficiente a 
proiectelor în derulare și al consolidării capacității instituționale de comunicare digitală, s-a 
constatat necesitatea ajustării și extinderii volumului de servicii de mentenanță adaptivă, pentru

[...]

generate de sistem (cereri, extrase, decizii etc.)”, cu modificarea termenului de prestare a 
serviciilor, până la data de 24.12.2025, volumului de servicii prestate cu 150 om/ore și majorarea 
valorii contractului cu 145 275,00 lei, fără TVA / 174 330,00 lei, inclusiv TVA, de la 1 743 300,00 
lei (un milion șapte sute patruzeci și trei mii trei sute lei 00 bani), inclusiv TVA, la 1 917 630,00 
(un milion nouă sute șaptesprezece mii treisute lei, 00 bani), inclusiv TVA. 

Denumire 
operator 
economic 

IDNO 

Întreprinderea: 
Cu capital 
autohton/ 

Cu capital mixt/ 
asociere/ 

Cu capital 
străin